12-PREFEITURA MUNICIPAT DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

cNPJ Ne 29.578.9s7l0001-00

PORTARIA N9 135/2021 SEMED

Designd seruidor poro ocomponhor e
fbcolizor a execução do CoNfRATo Ne

021/2021tNO( O1O/2O21 - SEMED.

A Sra. DIMAIMA NAYARÂ SOUSA DC MOURA, Secretáriâ Municipal de Educação, Cuhura e

Desporto-SEMED, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei

8.666, de 21 de iunho de 1993:

RESOTVE:

Art. le - Designar o sêrvidor IAUDENILSON DA SILVA SOUSA matrícula ne 381-1, portador do CPF9

U2.26O.342-A7, para acompanhar ê fiscalizar a execução do CONTRATO Ne 021/2021. INEX-

O1O/2O21- SEMED, rqerente o controtoção de empreso paro prestoção de serviço de consuhorto e

ossessorio jurídico na área de licitdções, controtos e prestoção de contos e demais demandas da
secrctdrio munícipdl de Educoçõo, Culturd e Desporto-SEMED.

AÍt, 2e - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

| - zelar pelo fiel cumprimênto do contrato, anotândo em reSistro pÍóprio todas as

ocorrênciâs à sua execução, deteíminando o que for necessário à regularização das faltas ou dos
deÍeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as
providênciâs que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

ll - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais foÍnecidos
pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu peíodo de
validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmênte
estabelêcidas;

lll- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços
prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhãmento ao Financeiro para

pâgamento.

Art.3e - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se

Art. 4s - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

Belterra - PA, 30 de Agosto de 2021.
.l!ód.ítíDd!.lp

a$AlM N YÀRÁ SOUS

l,lOUR :69178ó20253

DIMAIMA NAYAM SOUSA MOURA
Se.reúio M unkipol de AaoçAq ClAtúrc e &3ryra

De.- na @3/m21 SEMAF-GAS.

ln

vilâÁlEiena, ne 251,.êntro, c€P:68.14!.do- Bêheíra Pará. E mait kmed@beltsE.pc.g@.br ou fone:(93)1558.1r18

&

Art. 59 - Revogam-se as disposições em contrário,

/.
t' qr2

L)

@PREFEITURA MUNICIPAT DE BETTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃo, cULTURA E DESPoRTo

cN PJ Ns 29.578.9s7l0001-00

Processo: Referente ao CONTRATO No- O2l/2O21INEX. 010/2021 - SEMED.

Portaria: Ne 135/2021-SEM ED

Obreto: Referente a contratação de empresa para prestação de serviço de consuhoria
e assessoria jurídica na área de licitações, contratos e prestação de contas e demais

demandas da secrêtaria municipal de Educação, Cultura e Desporto-SEMED.

Vigência:01 de setembro de 2021, até 01 de setembro de 2O22.

TERMO DE ACEITE DE FISCATIZAçÃO DO CONTRATO

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este
processo e esta portaria, acompanhando sua execução e adotando os procedimentos
que se fizerem necessários para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as

cláusulas do instrumento e disposição legais que regulam a matéria.

FISCAL

UNIDADE: lÁUDENILSON DA SIIVA SOUSA
CARGO/FUNçÃO: PROFESSOR

SETOR DE LOTAÇÃO: SEMED

FONE DE CONTATO:93 991965473
E-MAIL: laudenilson.ss@hotmail.com

Belterra - PA, 30 de agosto de 2021

Assinatura do Servidor

NAYARA SOUSA úveüoq
MOUMf97786 ü)uf,^6er3ó2ofÍr

202s3 ffi,,"jl$"

trl

{óorJ^;í".- a"' -giD".,.- Ír,0,^'a..

vila AmêÍicaM, nr 2s3, CênlrqCEP:68.143{0o- Behêr6 Pará. E,m.it sêmed@bêltêrÍã.ps.gôv.bÍ ou rone:{91) 35s8,1178

		2021-09-14T10:01:06-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253